
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 467   ANNO 2014 DEL 03-09-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 161 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – DEMOLIZIONE AUTOVETTURA DI PROPRIETA' I.A.C.P. FIAT 

PUNTO 1.9 DIESEL TARGATA BY 323 WR – ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI 

 

              

  

                             IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                            GABRIELE NUNZIATA              

  
  

 PREMESSO CHE: 

  

l’autovettura FIAT Punto 1.9 diesel targata BJ 323 WR ( Telaio n. ZFA18800000456646) 

immatricolata il 12/04/2002 fa parte del parco auto I.A.C.P. e che risultano regolarmente pagate le 

imposte di assicurazione e la tassa di circolazione per l’anno 2014 per un importo complessivo di € 

756,67 (€ 636,00 per Polizza RCA Reale Mutua n. 254694 premio annuo periodo 01/04/2014 – 

31/03/2015 ed € 120,67 per Tassa di circolazione con scadenza 31 dicembre 2014); 

  

CONSIDERATO che con Determinazione congiunta n.1 del 15 gennaio 2014 è stato adottato il 

programma di dismissione delle auto di servizio come specificato nell’ allegato 1 della citata 

determinazione, includendo anche l’autovettura FIAT Punto targata BJ 323 WR; 

  

ACCERTATO che l’ autovettura FIAT Punto 1.9 diesel targata BJ 323 WR è stata inserita nel 

predetto piano di dismissione e che alla data odierna non circola più in quanto necessita di una 

manutenzione straordinaria giudicata antieconomica come meglio specificata nel preventivo di 

spesa del 25/07/2014 acquisito agli atti in data 29/07/2014 prot. 9998 da cui si evince che il costo 

stimato dai meccanici per la riparazione non è conveniente ; 

  

ATTESO CHE il valore contabile dell’ autovettura al 31.12.2013 è pari a € 260,42 ( numero 

inventario 1737 ) e che la stessa risulta ferma dal 25/07/2014, con un chilometraggio pari a Km 

162.116 così come riportato sul foglio di viaggio;  

  

TENUTO CONTO che il valore commerciale è pari a 0 (ZERO); 

  

ATTESO che occorre provvedere alla  predisposizione degli atti per la demolizione 

dell’autovettura; 

 

  Tutto ciò premesso   

   

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

 



 VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente;  

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato;  

  

VISTA la determina congiunta n.1 del 15/01/2014; 

  

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  

  

D E T E R M I N A 
  

  

PRENDERE ATTO dell’ allegato 1 inserito  “ Programma di Dismissione Autovetture” adottato 

con determinazione congiunta n.1 del 15 gennaio 2014; 

  

AUTORIZZARE l’Ufficio Economato alla predisposizione degli atti relativi per la demolizione 

dell’autovettura FIAT Punto targata BJ 323 WR ( telaio num. Telaio n. ZFA18800000456646) 

ponendo le spese a carico del fondo cassa economato; 

  

PROVVEDERE ad informare l’Ufficio Ragioneria, per gli adempimenti contabili di competenza, 

dell’avvenuta demolizione dell’autovettura FIAT Punto targata BJ 323 WR affinché  venga 

dismessa dall’inventario dell’ Ente. 

  

                                                             D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


